
进出口月度统计报告

贸易国：毛里求斯 农产品

2024年1月

中华人民共和国商务部对外贸易司



　　一、概述

　　2024年1月，毛里求斯农产品出口金额5,315.5万美元，环比下降

43.4%，同比出口金额下降26.0%。2024年1月，毛里求斯农产品进口

金额8,488.4万美元，环比下降48.4%，同比进口金额下降9.5%。

　　2024年1月，自毛里求斯进口农产品的国家和地区中，按金额排

名第一位是西班牙，金额1,180.6万美元，同比增长9.1%；第二位是

英国，金额721.8万美元，同比下降32.6%；第三位是马达加斯加，金

额553.0万美元，同比增长44.2%。

　　2024年1月，对毛里求斯出口农产品的国家和地区中，按金额排

名第一位是法国，金额1,506.3万美元，同比增长99.6%；第二位是印

度，金额1,051.1万美元，同比增长27.7%；第三位是西班牙，金额60

2.2万美元，同比增长62.3%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2022年2月-2024年1月各月进出口金额

金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2024年1月分洲出口金额

金额单位：亿美元
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表3：2024年1月分洲进口金额

金额单位：亿美元
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　　四、分国家（地区）情况

表4：2024年1月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

西班牙 11,805,747.0 10,820,152.0 9.1

英国 7,218,037.0 10,704,912.0 -32.6

马达加斯加 5,529,822.0 3,834,843.0 44.2

法国 4,373,971.0 5,486,593.0 -20.3

泰国 3,416,885.0 3,147,572.0 8.6

肯尼亚 3,357,302.0 2,543,358.0 32.0

意大利 3,152,912.0 5,728,469.0 -45.0

荷兰 2,910,971.0 4,535,660.0 -35.8

台湾省 1,932,723.0 1,497,965.0 29.0

美国 1,417,053.0 5,224,320.0 -72.9

日本 1,372,662.0 2,853,650.0 -51.9

德国 1,112,888.0 1,004,094.0 10.8

马约特岛 546,401.0 365,013.0 49.7

马耳他 534,508.0 101,371.0 427.3

马来西亚 482,975.0 312,572.0 54.5

科摩罗 359,640.0 384,971.0 -6.6

韩国 318,668.0 95,736.0 232.9

阿拉伯联合酋长国 313,301.0 131,321.0 138.6

塞舌尔 280,489.0 393,377.0 -28.7

比利时 254,089.0 1,065,671.0 -76.2

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表5：2024年1月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

法国 15,063,350.0 7,547,120.0 99.6

印度 10,510,761.0 8,228,205.0 27.7

西班牙 6,021,837.0 3,710,139.0 62.3

南非 5,449,645.0 7,305,928.0 -25.4

新西兰 5,295,447.0 6,574,892.0 -19.5

台湾省 3,828,136.0 1,436,216.0 166.5

塞舌尔 3,714,407.0 3,254,471.0 14.1

马来西亚 3,160,224.0 2,999,683.0 5.4

中国 2,878,154.0 4,365,519.0 -34.1

澳大利亚 2,280,094.0 6,031,157.0 -62.2

印度尼西亚 2,110,829.0 1,300,741.0 62.3

瑞士 1,857,581.0 368,651.0 403.9

英国 1,800,959.0 2,001,038.0 -10.0

荷兰 1,581,749.0 1,326,592.0 19.2

巴西 1,516,869.0 437,089.0 247.0

意大利 1,443,896.0 2,739,113.0 -47.3

埃及 1,416,845.0 1,629,141.0 -13.0

巴基斯坦 1,184,216.0 351,607.0 236.8

泰国 1,150,665.0 885,821.0 29.9

葡萄牙 1,079,163.0 687,505.0 57.0

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表6：2024年1月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 8,141,825.0 12,758,918.0 -36.2

  巴林 0.0 476,534.0 -100.0

  塞浦路斯 0.0 312,439.0 -100.0

  香港 0.0 39,030.0 -100.0

  印度 25,742.0 194.0 13,169.1

  以色列 117,860.0 208,765.0 -43.5

  日本 1,372,662.0 2,853,650.0 -51.9

  约旦 22,481.0 0.0

  马来西亚 482,975.0 312,572.0 54.5

  阿曼 61,240.0 39,211.0 56.2

  菲律宾 0.0 12,421.0 -100.0

  沙特阿拉伯 40,838.0 243,258.0 -83.2

  新加坡 0.0 302,511.0 -100.0

  韩国 318,668.0 95,736.0 232.9

  泰国 3,416,885.0 3,147,572.0 8.6

  土耳其 0.0 61.0 -100.0

  阿拉伯联合酋长国 313,301.0 131,321.0 138.6

  中国 36,450.0 3,085,678.0 -98.8

  台湾省 1,932,723.0 1,497,965.0 29.0

非洲 10,252,424.0 8,160,001.0 25.6

  科摩罗 359,640.0 384,971.0 -6.6

  肯尼亚 3,357,302.0 2,543,358.0 32.0

  马达加斯加 5,529,822.0 3,834,843.0 44.2

  莫桑比克 0.0 10,751.0 -100.0

  纳米比亚 115,353.0 137,413.0 -16.1

  卢旺达 0.0 36,625.0 -100.0

  塞舌尔 280,489.0 393,377.0 -28.7

  南非 63,417.0 63,802.0 -0.6

  坦桑尼亚 0.0 358,382.0 -100.0

  津巴布韦 0.0 31,466.0 -100.0

  马约特岛 546,401.0 365,013.0 49.7

欧洲 33,097,761.0 45,060,021.0 -26.5

  比利时 254,089.0 1,065,671.0 -76.2
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  丹麦 79,065.0 562,733.0 -85.9

  英国 7,218,037.0 10,704,912.0 -32.6

  德国 1,112,888.0 1,004,094.0 10.8

  法国 4,373,971.0 5,486,593.0 -20.3

  爱尔兰 87,602.0 283,967.0 -69.2

  意大利 3,152,912.0 5,728,469.0 -45.0

  荷兰 2,910,971.0 4,535,660.0 -35.8

  希腊 135,817.0 370,400.0 -63.3

  葡萄牙 220,873.0 2,228,738.0 -90.1

  西班牙 11,805,747.0 10,820,152.0 9.1

  阿尔巴尼亚 0.0 19,734.0 -100.0

  奥地利 0.0 89,219.0 -100.0

  保加利亚 162,351.0 93,081.0 74.4

  芬兰 67,040.0 440,538.0 -84.8

  匈牙利 46,227.0 35,099.0 31.7

  马耳他 534,508.0 101,371.0 427.3

  挪威 243,536.0 231,095.0 5.4

  波兰 47,907.0 293,474.0 -83.7

  瑞典 128,911.0 148,195.0 -13.0

  瑞士 3,395.0 42,389.0 -92.0

  立陶宛 137,869.0 342,412.0 -59.7

  摩尔多瓦 194,913.0 0.0

  俄罗斯联邦 612.0 0.0

  斯洛文尼亚 83,484.0 163,729.0 -49.0

  克罗地亚 18,584.0 78,646.0 -76.4

  捷克 5,946.0 94,314.0 -93.7

  斯洛伐克 0.0 18,418.0 -100.0

  波斯尼亚—黑塞哥维那 22,960.0 0.0

  欧洲其他国家（地区） 47,546.0 76,918.0 -38.2

南美洲 1,381.0 22,939.0 -94.0

  智利 1,381.0 1,025.0 34.7

北美洲 1,546,109.0 5,299,332.0 -70.8

  加拿大 129,056.0 75,012.0 72.0

  美国 1,417,053.0 5,224,320.0 -72.9

大洋洲 115,880.0 573,486.0 -79.8

  澳大利亚 60,433.0 572,670.0 -89.4
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  库克群岛 43,531.0 0.0

  新西兰 11,916.0 816.0 1,360.3

*欧盟27国 25,366,762.0 34,297,412.0 -26.0

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。

9



表7：2024年1月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 28,166,751.0 23,460,287.0 20.1

  巴林 708,105.0 0.0

  孟加拉国 30,975.0 42,931.0 -27.8

  塞浦路斯 146.0 0.0

  香港 49,937.0 57,600.0 -13.3

  印度 10,510,761.0 8,228,205.0 27.7

  印度尼西亚 2,110,829.0 1,300,741.0 62.3

  伊朗 24,419.0 13,718.0 78.0

  以色列 34,497.0 8,376.0 311.9

  日本 352,871.0 56,309.0 526.7

  黎巴嫩 0.0 29,985.0 -100.0

  马来西亚 3,160,224.0 2,999,683.0 5.4

  马尔代夫 0.0 47,552.0 -100.0

  尼泊尔 13,893.0 0.0

  阿曼 273,234.0 51,485.0 430.7

  巴基斯坦 1,184,216.0 351,607.0 236.8

  菲律宾 77,871.0 87,249.0 -10.7

  沙特阿拉伯 14,456.0 115,692.0 -87.5

  新加坡 169,503.0 232,406.0 -27.1

  韩国 162,266.0 91,333.0 77.7

  斯里兰卡 14,913.0 302,693.0 -95.1

  泰国 1,150,665.0 885,821.0 29.9

  土耳其 644,312.0 1,735,231.0 -62.9

  阿拉伯联合酋长国 560,631.0 429,405.0 30.6

  越南 211,737.0 590,530.0 -64.1

  中国 2,878,154.0 4,365,519.0 -34.1

  台湾省 3,828,136.0 1,436,216.0 166.5

非洲 13,105,972.0 17,996,719.0 -27.2

  埃及 1,416,845.0 1,629,141.0 -13.0

  赤道几内亚 0.0 535.0 -100.0

  埃塞俄比亚 5,336.0 579.0 821.6

  肯尼亚 744,935.0 212,729.0 250.2

  马达加斯加 1,048,393.0 506,223.0 107.1
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  马拉维 0.0 493.0 -100.0

  毛里塔尼亚 0.0 83,811.0 -100.0

  摩洛哥 141,750.0 750,516.0 -81.1

  莫桑比克 0.0 1,113,815.0 -100.0

  纳米比亚 0.0 84,821.0 -100.0

  尼日利亚 76.0 0.0

  卢旺达 0.0 47,666.0 -100.0

  塞舌尔 3,714,407.0 3,254,471.0 14.1

  南非 5,449,645.0 7,305,928.0 -25.4

  坦桑尼亚 136,938.0 1,825,782.0 -92.5

  突尼斯 65,455.0 686,648.0 -90.5

  乌干达 376.0 0.0

  布基纳法索 311,319.0 0.0

  赞比亚 69,369.0 66,136.0 4.9

  津巴布韦 0.0 427,425.0 -100.0

  斯威士兰 1,128.0 0.0

欧洲 32,679,071.0 24,443,023.0 33.7

  比利时 679,451.0 1,163,917.0 -41.6

  丹麦 280,368.0 323,826.0 -13.4

  英国 1,800,959.0 2,001,038.0 -10.0

  德国 1,075,727.0 1,119,243.0 -3.9

  法国 15,063,350.0 7,547,120.0 99.6

  爱尔兰 241,382.0 607,390.0 -60.3

  意大利 1,443,896.0 2,739,113.0 -47.3

  卢森堡 4,979.0 0.0

  荷兰 1,581,749.0 1,326,592.0 19.2

  希腊 158,103.0 23,809.0 564.0

  葡萄牙 1,079,163.0 687,505.0 57.0

  西班牙 6,021,837.0 3,710,139.0 62.3

  阿尔巴尼亚 718.0 890.0 -19.3

  奥地利 285,035.0 181,184.0 57.3

  保加利亚 54,512.0 50,184.0 8.6

  芬兰 0.0 15,885.0 -100.0

  匈牙利 16,876.0 15,724.0 7.3

  冰岛 226.0 0.0

  马耳他 0.0 73,166.0 -100.0
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  挪威 207,579.0 139,011.0 49.3

  波兰 342,510.0 1,027,592.0 -66.7

  罗马尼亚 3,160.0 3,013.0 4.9

  瑞典 2,825.0 2,762.0 2.3

  瑞士 1,857,581.0 368,651.0 403.9

  爱沙尼亚 0.0 206.0 -100.0

  立陶宛 179.0 191,315.0 -99.9

  摩尔多瓦 0.0 503.0 -100.0

  俄罗斯联邦 12,002.0 0.0

  乌克兰 133,377.0 377,081.0 -64.6

  斯洛文尼亚 4,166.0 0.0

  捷克 104,812.0 80,524.0 30.2

  斯洛伐克 0.0 1,125.0 -100.0

  马其顿 28,558.0 0.0

  欧洲其他国家（地区） 193,991.0 664,515.0 -70.8

南美洲 2,783,909.0 15,072,356.0 -81.5

  安提瓜和巴布达 1,322.0 0.0

  阿根廷 250,843.0 13,011,785.0 -98.1

  玻利维亚 0.0 3,115.0 -100.0

  巴西 1,516,869.0 437,089.0 247.0

  智利 127,451.0 195,337.0 -34.8

  哥伦比亚 132,700.0 279.0 47,462.7

  哥斯达黎加 180.0 0.0

  厄瓜多尔 4,333.0 1,856.0 133.5

  危地马拉 7,884.0 34,375.0 -77.1

  墨西哥 80,234.0 337,278.0 -76.2

  尼加拉瓜 6,852.0 0.0

  秘鲁 5,440.0 7,424.0 -26.7

  乌拉圭 628,000.0 862,460.0 -27.2

  委内瑞拉 5,725.0 0.0

  拉美洲其他 0.0 176,191.0 -100.0

北美洲 552,276.0 231,760.0 138.3

  加拿大 191,726.0 79,384.0 141.5

  美国 360,550.0 152,376.0 136.6

大洋洲 7,596,111.0 12,606,688.0 -39.7

  澳大利亚 2,280,094.0 6,031,157.0 -62.2
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  库克群岛 202.0 0.0

  斐济 20,368.0 0.0

  新西兰 5,295,447.0 6,574,892.0 -19.5

  巴布亚新几内亚 0.0 529.0 -100.0

*欧盟27国 28,444,226.0 20,891,334.0 36.2

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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